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Xalqın qəzeti!

Prezident İlham ƏLİYEV:
Azərbaycanın nəqliyyat və logistika infrastrukturu 
ECO-nun üzv dövlətləri üçün açıqdır. Son illərdə 
Azərbaycan özünün nəqliyyat infrastrukturuna 
milyardlarla ABŞ dolları həcmində sərmayə 
qoyub və Avrasiyanın Şərq–Qərb və Şimal–Cənub 
nəqliyyat dəhlizləri üzərində yerləşən nəqliyyat və 
logistika mərkəzlərindən birinə çevrilib.

Günün sözü

xalqqazeti.az

Prezident İlham Əliyev qardaş ölkənin investisiya, sənaye və ticarət nazirini qəbul edib

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev noyabrın 14-də 
Özbəkistan Respublikasının investisiya, sənaye və ticarət naziri Laziz 
Kudratovu qəbul edib.

Dövlətimizin başçısı, ilk növbədə, 
Daşkənddə İqtisadi Əməkdaşlıq Təş-
kilatının 16-cı Zirvə toplantısının yük-
sək səviyyədə təşkil olunduğunu qeyd 
edərək, həmin tədbir çərçivəsində Öz-
bəkistan Prezidenti ilə görüşünü məm-
nunluqla xatırladı.

Dostluq və qardaşlıq münasibətləri-
mizin gündəliyinin çox geniş olduğunu 
və müxtəlif istiqamətləri əhatə etdiyini 
deyən Prezident İlham Əliyev iqtisadi, 
sənaye, o cümlədən sənaye kooperasi-
yası, kənd təsərrüfatı və digər sahələr-
də nəzərdə tutulan birgə layihələrin 
önəmini qeyd etdi.

Dövlətimizin başçısı Laziz Kudrato-
vun ölkəmizə səfəri zamanı qarşıdakı 
illərdə əməkdaşlığın gündəliyi və qar-
şıya qoyulan məqsədlərə nail olunması 

ilə bağlı səmərəli müzakirələrin aparıla-
cağına əminliyini bildirdi.

Laziz Kudratov, ilk növbədə, Özbə-
kistan Prezidentinin salamlarını və xoş 
arzularını dövlətimizin başçısına çatdır-
dı. 

Prezident İlham Əliyev salamlara 
görə minnətdarlığını bildirdi, onun da 
salamlarını Şavkat Mirziyoyevə çatdır-
mağı xahiş etdi.

Qonaq Azərbaycan və Özbəkistan 
prezidentləri arasında mövcud olan 
dostluq münasibətlərinin əməkdaşlığı-
mızın keyfiyyətcə yeni səviyyəyə qalx-
ması üçün möhkəm əsas yaratdığını 
bildirdi, hər iki dövlət başçısının qarşı-
lıqlı səfərlərinin və görüşlərinin strate-
ji əlaqələrimizin möhkəmləndirilməsi 
baxımından önəmini qeyd etdi.

Laziz Kudratov vurğuladı ki, Pre-
zident İlham Əliyevin müdrik və uzaq-
görən siyasəti nəticəsində ölkəmizin 
əldə etdiyi iqtisadi uğurlar və əhalinin 
rifah halının daha da yaxşılaşdırılması 
Özbəkistanda böyük sevinc doğurur. 
Qonaq, eyni zamanda, qeyd etdi ki, 
özbək xalqı Xankəndi şəhərində Vətən 
müharibəsində əldə edilən Zəfərin 
üçüncü ildönümünə həsr olunmuş hərbi 
paradı qürur hissi ilə izləyib. Azərbay-
can Prezidentinin qətiyyəti və möhkəm 
iradəsi, uğurlu siyasəti nəticəsində ta-
rixi ədalətin bərpa edilməsinin mümkün 
olduğunu vurğulayan Laziz Kudratov 
Şuşa və Füzuliyə səfərləri zamanı ora-
da gedən böyük yenidənqurma və bər-
pa işlərinin şahidi olduğunu dedi.

Görüşdə sənaye kooperasiyası, iqti-
sadi, ticari, nəqliyyat, logistika əlaqələ-
rinin dərinləşdirilməsi barədə fikir mü-
badiləsi aparıldı.

İrəvanın sülhdən yayınma tezisləri 
Ermənistanın Azərbaycana qarşı 

yeni müharibə və hərbi hücum 
niyyətində olmadığını nümayiş 
etdirmək imkanı var. İrəvan əvvəlki 
konstruktiv danışıqların ruhuna uyğun 
dialoq mühitinə üstünlük verməli 
və sülh müqaviləsi imzalamalıdır. 
Lakin buna razı deyil, ABŞ-ı və Qərb 
strukturlarını təminatçı qismində 
prosesə qoşmaq məramı güdür. 
İkincilərin isə Cənubi Qafqazla bağlı 
öz “planları” var. 

Bəli, Ermənistan öhdəliklərindən ya-
yınmaqdadır. Ölkənin baş naziri, xarici 
işlər naziri və başqa rəsmi şəxsləri bütün 
platformalarda anti-Azərbaycan ritorika-
sına üstünlük verirlər. Onların müharibə 
əleyhinə səsləndirdikləri fikirlər və digər 
vədlər vaxt udmaqdan başqa bir şey de-
yil. Vaxt udmaq isə silahlanaraq güclən-
mək üçündür. Əslində, Qərb dünyasının 
istədiyi də budur ki, güclü Ermənistan 
Azərbaycanla danışıqlar müstəvisində 
yeni şərtlər və reallıqlar ortaya qoyma-
ğı bacarsın. Bunu etsin ki, ölkə Cənubi 

Qafqazdan Rusiyanı sıxışdırmaq plan-
larında möhkəm dayansın. Möhkəm da-
yanmağın mükafatına gəldikdə, sirr deyil 
ki, bu, Azərbaycana qarşı ərazi iddiası və 
Qarabağ avantürizminin davamıdır. 

Hazırda erməni siyasi isteblişmenti 
Azərbaycanın guya Brüsseldə görüşlə 
bağlı təşəbbüsləri rədd etdiyi və Mos-
kva formatına üstünlük verdiyi fikrinin 
aktiv təbliğatını aparır. Mövcud xüsusda 
ölkəmizin Ermənistan ərazisinə hücum 
edəcəyi ilə bağlı iddialar da dövriyyəyə 
buraxılmaqdadır. Baxın, Qərb mediası 

da məsələyə köklənib. Təsadüfi deyil ki, 
İtaliyanın “İn Terris” analitik xəbər portalı 
Azərbaycan Prezidentinin xüsusi tap-
şırıqlar üzrə nümayəndəsi, səfir Elçin 
Əmirbəyova təxminən belə bir sual ün-
vanlayır: Azərbaycanın yaxın gələcəkdə 
Ermənistanı işğal etmək niyyəti varmı? 
Cənab Əmirbəyovun cavabını təqdim 
edirik: “Qətiyyən yox. Bu, son günlər yayı-
lan, mənşəyini tam dərk edə bilmədiyimiz 
saxta xəbərlərdir”. 

(ardı 3-cü səhifədə)

Avropanın enerji xəritəsini zənginləşdirən Cənub Qaz Dəhlizi Azərbaycan 
qazını “köhnə qitə”yə çatdıran etibarlı enerji marşrutudur. XXI əsrin nəhəng 
qaz ixracı marşrutunun idarəetməsini həyata keçirən “Cənub Qaz Dəhlizi” 
Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti (SGC) 2023-cü ilin ilk yarısını 726 milyon 601 min 
ABŞ dolları xalis mənfəətlə başa vurub.

Bu barədə məlumat səhmdar cəmiy-
yətinin maliyyə hesabatında öz əksini 
tapıb. Hesabata əsasən, cari ilin ilk 6 
ayında “Cənub Qaz Dəhlizi”nin  əməliyyat 

gəlirləri 1 milyard 391 milyon 42 min dol-
lar, satışının maya dəyəri 245 milyon 119 
min dollar, ümumi-inzibati xərcləri 164 
milyon 254 min dollar, nəqletmə xərcləri 

69 milyon 165 min dollar, digər gəlirləri 
isə 27 milyon 944 min dollar təşkil edib. 
Eyni zamanda, hesabat dövründə SGC-
nin faiz gəlirləri 46 milyon 169 min dollar, 
asılı müəssisələrdən gəlirləri 34 milyon 
811 min dollar, maliyyə xərcləri 284 mil-
yon 79 min dollar, məzənnə fərqindən 
gəlirləri 2 milyon 746 min dollar, mənfəət 
vergisi ödəmələri isə 13 milyon 161 min 
dollar olub. 

(ardı 7-ci səhifədə)

Cənub Qaz Dəhlizinin iqtisadi səmərəsi artır

Laçın tarixən Qarabağın Qərbi Azərbaycan səmtdən giriş qapısı 
sayılıb. Rusiyada Romanovlar səltənətini kommunist düşərgəsinə 
çevirmiş bolşeviklər əzəli türk torpaqlarında özlərinin Ermənistan 
oyuncaq rejimini qurmaqla kifayətlənməyib 1923-cü ildə Qarabağın 
dağlıq hissəsində Azərbaycana tabe olan erməni muxtariyyəti 
yaradanda bu qapını da DQMV adlanan inzibati qurumun tərkibinə 
qatmaq istəmişdilər. 

(ardı 5-ci səhifədə)

Keşişlərin əlində alətə  
çevrilən dövlət – Ermənistan

“Mənim hesabatımın bütün məqsədi “artsax”ın simasını, onun mahiyyətini 
və şəxsiyyətini qoruyub saxlamaqdan ibarətdir”. Bunu “artsax” erməni 
eparxiyasının yeni başçısı yepiskop Vrtanes Abramyan bəyan edib. Əgər 
hərtəfəli və ciddi iş aparılmasa, bunun “çox çətin proqram olacağını” deyən 
Abramyan bu halda ermənilərin identikliyini itirəcəklərini bildirir, buna yol 
verməmək üçün “artsax eparxiyasının” buraxılmasının yolverilməz olduğunu 
önə çəkir.    

Azərbaycana qarşı geniş cəbhədə 
“xaç yürüşü”nü təşkil etməyə çalışan 
Ermənistanın kilsə dairələri bu məkrli 
niyyətlərini reallaşdırmaqdan ötrü yeni 
təxribatlara əl atmaqdadırlar. Yuxarıda 
qeyd etdiyimiz kimi, “artsax eparxiya-

sının” qorunub saxlanmasından danı-
şan yepiskop Abramyan bundan sonra 
onun funksiyasında dəyişiklik aparıla-
cağını bəyan edib.   

(ardı 4-cü səhifədə)

Borrel kimin dili ilə danışır? 
Avropa İttifaqı Cənubi Qafqazda  

yeni reallığı qəbul etməkdə sancı çəkir 
Azərbaycanın 2020-ci ildə 44 günlük müharibədə, 2023-cü ildə 23 

saatlıq antiterror tədbirində qazandığı qələbələri gözü götürməyənlərin 
sıraları getdikcə genişlənməkdədir. Sözdə sülh vasitəçiliyini yerinə yetirdiyi 
görüntüsünü yaradan Avropa İttifaqının, onun ardınca ABŞ-ın son vaxtlar bu 
sırada xüsusi canfəşanlığı  nəzərdən yayınmır.

Avropa İttifaqının (Aİ) xarici siyasət 
və təhlükəsizlik məsələləri üzrə ali ko-
missarı Jozep Borrellin son bəyanatı 
“köhnə dünya”nın ermənipərəst da-
irələrinin Azərbaycanın Cənubi Qafqaz-
da yaratdığı yeni reallığı qəbul etməkdə 
çətinlik çəkdiklərinin bariz təzahürüdür. 
Otuz illik işğal dövründə Azərbaycan 
dövlətinin və xalqının iradəsini sındır-
mağı bacarmayan həmin dairələr indi 
buna gecikmiş və nəticəsiz cəhdlər 
göstərməkdədir. Onların ali komissarla-
rı Borrellin dili ilə söylədikləri rəsmi Bakı 
üçün hansısa əhəmiyyət yükünə malik 
deyil. 

Jozep Borrellin bəyanatını Aİ-nin 
“mülki müşahidəçi” adı altında Ermə-
nistan ərazisinə göndərdikləri kəşfiyyat-
çı-desant fəaliyyətinin məntiqi davamı 
kimi qəbul etmək daha doğru olar. Bor-

rell Aİ Şurasının Brüsseldə keçirilmiş 
toplantısından sonra bəyan edib ki, on-
lar Ermənistana Avropa Sülh Fondun-
dan yardım edilməsi ilə bağlı imkanları 
araşdıracaqlar. Ardınca isə reallıqdan 
uzaq, qeyri-obyektiv, qərəzli açıqlama-
sında Azərbaycana Ermənistanın əra-
zi bütövlüyünün və suverenliyinin po-
zulmasının qəbuledilməz olması ilə 
bağlı xəbərdarlıq edib. Hətta bunun 
Bakı üçün yaxşı nəticələnməyəcəyini 
deməyə də özündə cəsarət tapıb. Siya-
si təhdid göz qabağındadır. 

Fransa başqa olmaqla, Aİ-yə üzv bir 
çox ölkələrin irqi, dini, etnik ayrı-seçki-
likdən əziyyət çəkdikləri bir yana, ermə-
ni separatizmini dəstəkləmələri, sadə-
cə, heyrət doğurur. 

(ardı 2-ci səhifədə)

Böyük qayıdışın Laçın qaranquşu

Azərbaycan–Özbəkistan:  
əməkdaşlığın ortaq hədəfləri
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(əvvəli 1-ci səhifədə)

Qarabağın yağı qapısı
O zaman məqsəd Ermənistana bitişik 

olacaq erməni muxtariyyətinin az sonra 
bu sovet respublikasına birləşdirilməsi 
üçün coğrafi arqument yaratmaq olmuş-
du. Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 
ərazi çevrəsinin müxtəlif xəyanətlərlə 
daraldılmasına qarşı dayanan milli qüv-
vələr belə bir amansız siyasi özbaşınalı-
ğa və inzibati zorakılığa qarşı çıxmışdılar. 
Beləliklə, respublikanın “Nərimanovçu 
rəhbərliyi”nin  səyləri ilə əhalisi bütünlük-
lə soydaşlarımızdan ibarət olan bu aralıq 
bölgədə eyni adlı inzibati mərkəzi olmaqla 
Laşıbn qəzası yaradılmışdı.

Sonrakı 70 illik kommunist diktatura-
sı dövründə erməni millətçiləri dəfələrlə 
DQMV-nin Ermənistana birləşdirilmə-
si avantürasını gerçəkləşdirməyə cəhd 
edəndə Laçın aralıq zonasının azərbay-
canlılardan ibarət rayon olması bu qəsd-
lərin qarşısının alınmasında əsas tutalğa-
lardan  olmuşdu. Yəni Ermənistanla heç 
bir ortaq sınırı olmayan erməni muxtariy-
yətinin qonşu respublikaya birləşdirilməsi 
aşkar bir anneksiya aktı kimi meydana 
gəldiyindən Azərbaycanın bu xəyanətkar-
lığa etirazı keçərli olmuşdu.

 DQMV yaradılanda Qarabağın qapısı 
Laçından əli boşa çıxan ermənilər sovet 
rejiminin süqutu prosesində bu şəhəri və 
rayonu işğalçılıq yolu ilə ələ keçirməyə 
və Xankəndiyə hərbi-siyasi körpü salma-
ğa nail oldular. 1918-ci ildə quldur And-
ranikin və daşnak hakimiyyətininn hərbi 
birləşmələrinin aşa bilmədiyi, Aşıq Ələs-
gərin “qüdrətdən səngərli-qalalı dağlar” 
adlandırdığı keçilməz bir ərazini Azərbay-
candan ərazi və əhalicə 3 dəfəyə yaxın 
kiçik olan Ermənistanın asanlıqla ələ ke-
çirib Qarabağı işğal edə bilməsinin qısa 
və aydın cavabı məlumdur: ölkəmizdəki 
qarışıqlıq və başsızlıq, bundan da artığı 
– səlibçi Qərb mərkəzlərinin din qardaşla-
rına hərtərəfli yardımı.

Nəticədə dövrümüzün qeyri-leqal xaç 
ordeni Qarabağın 30 il erməni işğalında 
qalmasını təmin etdi.

Ümummilli lider Heydər Əliyev haki-
miyyətə qayıtdıqdan sonra qısa müddət-
də milli birliyi gerçəkləşdirməsi, ölkəni 
iqtisadi dirçəliş və tərəqqi yoluna çıxar-

ması, vahid komandanlığa tabe milli ordu 
quruculuğuna nail olması Ermənistanın 
işğalçılıq siyasətindən əl çəkməyib uzun 
sürən sülh danışıqlarını dalana aparma-
sından sonra Azərbaycanın Qarabağı 
hərbi yolla azad etməsi üçün ciddi əsas-
lar yaratdı. Ulu öndərin bu xəttini inamla 
davam etdirib xalqımızın iqtisadi, hərbi, 
mənəvi potensialını vahid dəmir yumru-
ğa çevirən Prezident, Ali Baş Komandan  
İlham Əliyev işğalçı ölkənin yağmaçı hər-
bi birləşmələrinin darmadağın edilməsini, 
ərazilərimizin əsarətdən xilas olunmasını 
misilsiz bir qətiyyətlə gerçəkləşdirdi.

Sol cinahdan Laçının yaşayış 
məntəqələrinin ələ keçirilməsi, mərkəz-
dən Şuşanın azad edilməsi və Xankən-
dinin atəş altına düşməsi, sağ tərəfdən 
Murov yüksəkliklərinin aşılması düşmə-
nin təslim aktını imzalaması ilə nəticələn-
di. İşğalçı gücsüzlüyünü anlayıb Ağdam, 
Kəlbəcər və Laçının yerdə qalan hissə-
sini də döyüşsüz təhvil verməyə məcbur 
oldu. Laçının müstəsna strateji önəmini 
nəzərə alıb onun mərkəzini və sərhəd 
məntəqələrini məskunlaşdırmış düşmən 
ölkə onun boşaldılmasını 1 il ləngitdi. 

Qeyrət və hünər marafonu
2022-ci ilin sentyabrında bu yerlərdə 

nəzarəti ələ keçirən Azərbaycan Prezi-
dent İlham Əliyevin xüsusi nəzarəti altın-
da cəmi 8 aya Laçın şəhərini, Zabux və 
Sus kəndlərini erməni izlərindən tama-
milə təmizləyərək bu məntəqələrdə ən 
yüksək həyat təminatları yaratdı. Laçın 
şəhərində buradan didərgin salınmış hər 
ailənin həyətində hər cür şərati olan mən-
zillər tikildi və əsaslı təmir edildi. 2023-cü 
ilin 28 mayında – xalqımızın ən ali dövlət 
bayramı günündə ölkə başçısının iştirakı, 
xeyir-duası ilə laçınlıların ilk dəstəsi doğ-
ma şəhərə qovuşmaq səadətinə çatdı. 

Laçın şəhərinin dirçəldilməsi və məs-
kunlaşdırılması ilə bağlı ölkənin tikinti, 
xidmət və digər qurumlarının ötən bir ildə 

göstərdiyi fədakarlıq 44 günlük Vətən 
müharibəsindəki tarixi rəşadətin mülki 
cəbhədə davamı sayılır. Prezident İlham  
Əliyevin ən yüksək səviyyədə həyata 
keçirdiyi bu hünər və qeyrət aksiyası xə-
yanətkar qonşunun Qarabağa yönəlik 
niyyətlərinin qarşısında keçilməz sədd 
yaratmışdır. Laçının belə bir möhtəşəm 
quruculuqla dünyanın ən gözəl dağ 
şəhərlərindən birinə çevrilməsi Qarabağ 
və Şərqi Zəngəzurun qonşu ölkəyə baş 
qapısının düşmənçilik niyyətlərinə bir-
dəfəlik bağlanması deməkdir. Bütün bun-
lar ağıllı, uzaqgörən Vətən övladlarının 
1923-cü ildə Laçının Qarabağda əsassız 
olaraq qurulan erməni muxtariyyətinə 

daxil edilməsinin qarşısını almasının, nə-
hayət, zəmanəmizin faciəli gerçəklikləri 
baxımından (biz artıq 30 il bu amansızlıq-
ları dadmış, bu ədalətsizlik məngənəsin-
dən sıyrılıb çıxmışıq) Zəfər yürüşümüzün 
tamamlanmasıdır.

Bu söylədiklərimiz isə nə mövzuya 
yorucu girişdir, nə də çağdaş tarix kita-
bımızın hamıya məlum ağrılı və şərəfli 
səhifələrinin təkrarlanmasıdır. Bu duy-
ğu-düşüncələr – “Xalq qəzeti” üçün geniş 
yazı, Xalq TV üçün əhatəli süjet  hazırla-

maq üçün Laçına xüsusi tapşırıqla ezam 
olunan qrupumuzun yol boyu söhbət və 
təxmin etdiyi iş planının, necə deyərlər, 
özülünü təşkil edən zəruri bir mətn par-
çası kimi ərsəyə gəldi. Yəni Laçın adlı bir 
bölgə tariximizə necə daxil olub, onun ba-
şına ötən bir əsrdə nələr gəlib və ən əsa-
sı, dünən olduğundan da artıq dərəcədə 
bu gün bu yağı qapısı  xalqımız üçün han-
sı önəm daşıyır. 

Önəm isə müstəsnadır, təxirəsalın-
mazdır, ümummilli mahiyyətdədir. La-
çın düşmənə gözdağı olacaq dərəcədə 

dirçəldildiyi kimi, onun xayalına gətirə 
bilmədiyi səviyyədə də alınmaz olmalı-
dır. Azərbaycan artıq buna nail olub. Bu 
dağlar “qüdrətdən səngərli-qalalı” olduğu 
kimi, ona əbədi sahibliyimizlə də bir daha 
aşılmaz, yenidən tapdağadüşməz olmalı-
dır. Laçını xalqımıza qaytarmış müzəffər 
Komandan, ümumxalq sevgisi qazanmış 
lider İlham Əliyev ilk sakinləri doğma evlə-
rinə qayıtmaları münasibətilə təbrik edən-
də elə belə də dedi: “Biz bundan sonra bu 
yerlərdə əbədi yaşayacağıq”.

Köhnə yurdun yeni tarixi
Bəli, biz artıq Laçına qayıtmışıq, onun 

yüzlərlə ağ sarayını – evini, tikilisini ucalt-
mışıq. Bütün ölkə, onun yetərli imkanları 
Laçının sonadək bərpa edilməsinə, ge-
nişlənməsinə, daha möhtəşəm olmasına 
yönəlib. Qrupumuz bu əzəmətli gerçəyi I 
Qarabağ savaşında azad edilib Arazqıra-
ğında abad bir məntəqəyə çevrilmiş Ho-
radizdən Zəngilanın  girişində Qarabağ 
və Şərqi Zəngəzurun yaxın gələcəyinin 
pilot məntəqəsi kimi ərsəyə gəlmiş Ağalı 
qəsəbəsinədək olan, təxminən, 90 kilo-
metrlik məsafənin hər addımında gördü 
və yəqin etdi. 

Erməni vandalların yer üzündən sil-
dikləri, işğaldan əvvəl Zəngəzur dəhli-
zinin Azərbaycan səmtdə davamı olan 
dəmiryol xətti ən yüksək səviyyədə yeni-

dən çəkilib. Bu magistrala paralel olaraq, 
dəhlizin avtomobil xətti də tamamlanmaq 
üzrədir. Ara məsafədə hələlik “daşıyıcı 
arteriya” sayılan çınqıllı yolda ayrı-ayrı 
şirkətlərə məxsus iri maşınlar fasiləsiz 
olaraq Laçının bərpa edilən məntəqələ-
rinə material, avadanlıq daşıyır. Xidmət 
qurumlarının maşınları əhalinin zəruri eh-
tiyaclarını cavablandıran malları Laçına 
çatdırmağa can atır.

 Bir sözlə, ölkənin quruculuq nəbzi bu 
yollarda, Şərqi Zəngəzur və Qarabağın 
quruculuq işləri aparılan məntəqələrində 
döyünür. Ən yüksək sürət və Zəfərimizə 
layiq keyfiyyət bu misilsiz prosesin ana 
xəttini təşkil edir. Hələlik minik maşınları 
üçün aşağı sürətlə keçilən çınqıllı yolu 
aşıb Ağalıda bir balaca dincimizi alanda 
burada bizim kimi nəfəsini dərən sürü-
cülərlə ayaqüstü söhbət etdik. 

Ölkənin müxtəlif idarə və müəssisələri-
ni təmsil edən bir insanlar aylardan bəri bu 
yollarda keçən günlərindən heç bir yorğun-
luq hiss etdirmədən, yüksək əhvalla söz 
açdılar. Onların dedikləri belə bir ümumi 
qənaəti ifadə edirdi: “Oğullarımız qan tö-
küb, can verib cənnət torpaqlarımızı düş-
mən tapdağından azad ediblər, qeyrətimizi 
ləkədən təmizləyiblər. Hər birimizin borcu 
bu qeyrətlə torpaqlarımızdan düşmənin 
murdar izlərini silmək, yurd həsrətli soy-
daşlarımızı öz yurdlarına qaytarmaqdır”.

Ağalıdan Qubadlı səmtə dönüb, yolu-
muzun davamında Laçın ərazisinə yaxın-
laşdıqca bölgə ilə ölkənin təminat mərkəz-
ləri arasında nəqliyyat körpüsü salmış 
maşınlarla daha çox rastlaşırdıq. Həkəri 
çayının kənarı ilə hər iki tərəfdən qayalıq-
larla əhatə olunmuş, yenidən qurulmaqda 
olan ensiz yolda mənzilə tez çatmağa can 
atan yük maşınlarına yol vermək üçün 
tez-tez kənara çəkilməli olurduq. 

Ağ libaslı Laçın

Adı tarix kitablarına, şairlərin şeirlə-
rinə düşmüş Hoçazdağın gündoğar səm-
tində Laçın qayasının və ona bitişik qövs-
vari yüksəklikərin yamaclarında pillə-pillə 
ucalan Laçının 1 ildə belə bir təntənəli 
dirçəlişi qarşımızda möcüzəli bir mənzərə 
ilə cilvələnirdi. Şəhərin mərkəzini soru-
şub dolama yolla orta hissədən yuxarıya 
doğru qaldıq. Bu yerdə ağ örtüklü iri köşk 
dərhal diqqətimizi cəlb etdi. 

Bu yer telekanllarda yayımlanmış 
və qəzetimizdə də dərc olunmuş şəkil-
lərdən bizə bəlli olan ünvan – Prezident 
İlham Əliyevin bu il avqustun 26-da La-
çın Şəhər Günündə şəhər sakinləri ilə 
görüşdüyü məkan idi. Bu həmin yerdir ki, 
Laçının xilaskarı, şəhəri ən yüksək tələb-
lərlə ucaltdıran dövlət başçısı həmin gün 
bir daha dünyaya bəyan etdi: “Laçının iş-
ğala məruz qalması böyük faciə idi, həm 
laçınlılar üçün, həm bütün Azərbaycan 
xalqı üçün. Hər bir kəndin, şəhərin işğa-
la məruz qalması böyük faciə idi, amma 
Laçının işğalı strateji nöqteyi-nəzərindən 
böyük bir sınaq idi, böyük bir fəlakət idi. 
Çünki beləliklə, Ermənistanla keçmiş 
Dağlıq Qarabağ Muxtar Vilayəti arasında 
coğrafi əlaqə yaradılırdı və bizim sonrakı 
itkilərimizin başlanğıcı məhz Şuşa və La-
çının itirilməsi idi. Bu gün biz həm Şuşa-

da, həm Laçında toy-bayram edirik, həm 
də sakinlər qayıdıb, həyat qayıdıb. Hər bir 
laçınlı, hər bir keçmiş məcburi köçkün bu 
gün qürur hissi ilə yaşayır. Hər bir azər-
baycanlı, Azərbaycanın hər bir yerində 
bütün Azərbaycan vətəndaşları, dünya 
azərbaycanlıları qürur hissi ilə yaşayırlar 
ki, biz tarixi Zəfər çalaraq bütün dünyaya 
Azərbaycan xalqının gücünü, iradəsini 
göstərdik və öz doğma torpağımıza qan 
tökərək qayıtmışıq”. 

Bax, bu öyünclü gerçəyin çağdaş ta-
riximizə həkk edildiyi ünvanda – Laçın 
şəhərinin sığındığı mərkəzi yüksəkliyin 
orta hissəsində açıq səma altında amfi-
teatra bənzəyən bu yerdən sağa və sola, 
aşağı və yuxarıya şəhərin ümumi mən-
zərəsi ovuc içi kimi görünür. Maşından 
düşüb taxta məhəccərlə əhatələnmiş bu 
təbii eyvandan foto və video çəkilişlər 

aparmağa başladıq.
Doğrudan da, qarşımızda açılan mən-

zərə bənzərsizliyi ilə bizi heyran qoyurdu. 
Ağ rəngə boyanmış, kirəmidi damlarla 
örtülmüş, biri digərinə bənzəməyən fərdi 
evlərin, müxtəlif sosial-mədəni obyektlə-
rin və ofislərin təzə-tər, ürəkaçan görkə-
mi burada keçmişin heç bir qəlbağrıdan 
nişanəsinin qalmadığından xəbər verir. 
Bəli düşmən bu yerlərdən rüsvaycasına 
qovulduğu kimi, onun murdar izləri də son 

zərrəsinədək silinib atılmaqdadır.
Biz öz aramızda bu öyünclü təəssüra-

tımızı bölüşdüyümüz anlarda qonşuluq-
dakı son tamamlama işləri aparılan xüsusi 
arxitekturalı bina tərəfdən bir nəfər qrupu-
muza yaxınlaşıb kimliyimizlə maraqlan-
dı. Mərkəzi mediadan xüsusi tapşırıqla 
gəldiyimizi bildirdik. Həmin adam özünü 
təqdim edib bildirdi ki, şəhərdə irimiqyaslı 
abadlıq-bərpa işləri aparan “Bakı Abadlıq 
Xidməti” MMC-nin nəzdində yaradılmış 
“Laçın Abadlıq Xidməti” İdarəsinin rəis 
müavini Elnur Abdullayevdir. Öz ayağı ilə 
gəlib çıxmış bu arzuedilən adamla müsa-
hib olmaq fürsətini qaçırmadıq. Amma ilk 
sualı o verdi: “Xüsusi tapşırığınız nədən 
ibarətdir?”. 

Bildirdik ki, laçınlıların köhnə yurda 
yeni sakin kimi qayıtdıqları şəhərdə öz-
lərini necə hiss etmələri, uzun ayrılıq-
dan sonra müvəqqəti məskunlaşdıqları 
yerlərdən qayıdıb yeni tipli bir şəhərdə 
yaşayışa necə uyğunlaşmaları, psixoloji 
adaptasiya mərhələsini necə keçmələri, 
qarşıdan gələn qış qayğıları barədə geniş 
yazı və videosüjet hazırlamalıyıq.

Məmnunluq, şükranlıq
Elnur Abdullayev şəhərdə aparıl-

mış xüsusi bərpa-quruculuq işlərinin 
nəticələrinin hərtərəfli rahatlığa və 
ümumi məmnunluğa xidmət etdiyin-
dən söz açdı:

– Laçınlılar Böyük Qayıdışa dair I 
Dövlət Proqramı”na əsasən həyata ke-
çirilən tədbirlərdən, dövlət qayğısından  
hədsiz razıdırlar. Hazırda Laçın şəhəri, 
Zabux və Sus kəndlərində 712 tikilidə iş-
lər davam etdirilir. Bunlardan 9-u çoxmən-
zilli binadır. Aparılan abadlıq tədbirləri 
çərçivəsində qeyri-yaşayış obyektləri və 
kommunikasiyalarla bağlı da genişhəcmli 
işlər görülüb. Şəhərdə 75 qeyri-yaşayış 

obyekti, həmçinin kommunikasiya xətlə-
rinin hamısı – təbii qaz, su, işıq və rabitə 
xətləri tamamilə yenidən çəkilib. Bundan 
əlavə, ümumi kanalizasiya sisteminin 
inşası başa çatdırılıb. Şəhər bütünlük-
lə işıqlandırma sistemi ilə təchiz edilib. 
Ümumilikdə şəhər infrastrukturu ilə bağlı 
işlərin 80 faizi tamamlanıb.

Laçında görülən işlər çərçivəsində bu-
raya köçürülən ailələrin əsas məşğuliyyəti 
və əmək fəaliyyəti də diqqət mərkəzində-
dir. Bu istiqamətdə bəzi sahələr üzrə işlər 
yekunlaşmaq üzrədir. Belə ki, rayonun 
Zerti kəndi ərazisində yaradılan aqro-
parkda 50-yə yaxın fabrik və müəssisənin 
yaradılması nəzərdə tutulub. “Bakı Abad-
lıq Xidməti” tərəfindən inşa olunan bu sə-
naye müəssisələrində laçınlı ailələr daimi 
işlə təmin olunacaqlar. Artıq aqroparkda 
mebel və yun emalı müəssisəsi daxil ol-

maqla, 5 fabrik fəaliyyətə başlayıb. 50-yə 
yaxın müəssisənin istismara verilməsi ilə 
1200–1300 nəfər Laçın şəhər sakini işlə 
təmin olunacaq. Hazırda fəaliyyətə başla-
yan müəssisələrdə 430 nəfər Laçın sakini 
işləyir.

 Zerti Aqro və Sənaye Parkında yer-
ləşən “Zootopia” qoyun və keçi saxlama 
məntəqəsi, “Fəyaz bağı” istixanaları, 
“Gusto” ət kəsimxanası, “Həkəri" balıqçı-
lıq təsərrüfatı, “Aydınoğlu” mebel fabriki 
fəaliyyət göstərəcək. Laçın dağlıq ərazi-
də yerləşdiyi üçün burada havaların tez 
soyuması nəzərə alınaraq, əhalinin qış 
istilik ehtiyatı artıq təmin edilib. Üstəlik, 
Laçın şəhəri noyabrın 8-dən etibarən təbii 
qazla təmin olunub. İndi “mavi yanacağın” 
evlərə giriş və çıxış xətləri quraşdırılır. Sa-
kinlərin istifadəsinə verilən evlərə kombi 
istilik sisteminin quraşdırılması da nəzər-
də tutulub. Evlərdə və binalardan istilik 
sistemləri əvvəlcədən çəkilib, otaqlarda 
qızdırıcılar quraşdırılıb.

Qeyd edək ki, Laçın şəhərinə indiyə-
dək 315 ailə, yəni 1205 nəfər köçüb. Bu ay 
Laçına daha 75 ailənin qayıtması gözləni-
lir. Zabux kəndinə 94 nəfərlik 21 ailə geri 
dönüb. Ümumilikdə Laçın rayon ərazisinə 

336 ailə, yəni 1299 nəfər köçürülüb. Bütün 
evlərdə bərpa və əsaslı təmir işləri yüksək 
keyfiyyətlə aparılır və bu zaman sakinlərin 
arzu və istəkləri də nəzərə alınır. 

Reza Deqatinin hədiyyəsi
Müsahibimizin bu ümumi məlumatın-

dan sonra nisbətən yuxarıda yolun kəna-
rında 5–6 metr enində və hündürlüyündə, 
kubvarı, dörd tərəfində müxtəlif millətlər-
dən və irqlərdən olan uşaq şəkillərinin 
əks olunduğu nəhəng fotokompozisiya ilə 
maraqlandıq. 

Elnur Abdullayev bildirdi: 
 – Bu uşaqlar məşhur mühacir soyda-

şımız Reza Deqatinin dünyanın müxtəlif 
yerlərində lentə aldığı uşaqların fotoları-
dır. Onların arasında Laçına köçmüş ilk 
uşaların fotoları da yer alıb. Bizim uşaq-
ların şəkilləri ayrıca pannolarda şəhərin 
müxtəlif yerlərini də bəzəyir. Müəllif on-
lara “Laçınlı uşaqların məmnunluğu” adı 
verib. Bu şəkillər Azərbaycanın  başına 
gəlmiş bəlaları inkaredilməz görüntülərlə 
dünyaya yayan  Reza bəyin laçınlılara hə-
diyyəsidir. O bu töhfəsi ilə müxtəlif taleli 
uşaqların timsalında dünyanın gələcəyi-
ni Laçına, bu şəhərin sabahını dünyaya 
təqdim edir. Təkcə siz deyilsiniz, şəhərə 
gələn qonaqlar hamısı bu orijinal təbliğat 
əsəri ilə maraqlanır və çox duyğulanırlar. 
Şübhəsiz, tezliklə Laçın da ölkənin fəal 
turizm marşrutuna qoşulacaq və təkcə bu 
görüntü ötən 31 ildə müsibətli günlər ya-
şamış, bugünkü xoşbəxtliyinə can atmış 
laçınlıların sülh, əmin-amanlıq, qardaşlıq 
çağırışlarını dünyaya yayacaq.
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